



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

MUNICIPAIS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, Município de Campos, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDUC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 01	ABRACADEIRA DE FERRO PARA CANO 1,1/4	M. ROCHA	UNID				13	13	4,50	58,50
ITEM 02	ADAPTADOR (FLANGE) PVC SOLDÁVEL COM ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA BITOLA 32MM	AMANCO	UNID				13	13	14,50	188,50
ITEM 03	ADAPTADOR (FLANGE) PVC SOLDÁVEL COM ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D'ÁGUA BITOLA 50MM	AMANCO	UNID				10	10	16,50	165,00
ITEM 04	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOISA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 50MM X 1,1/2"	AMANCO	UNID				8	8	7,00	56,00
ITEM 05	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOISA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 25MM X 3/4"	AMANCO	UNID				13	13	1,00	13,00
ITEM 06	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, TAMANHO PADRÃO	PULVITEC	UNID				13	13	11,50	149,50
ITEM 07	ARAME GALVANIZADO 18	GERDAU	KG				20	20	18,00	360,00
ITEM 08	ARAME GALVANIZADO 12	GERDAU	KG				20	20	15,00	300,00
ITEM 09	ASSENTO SANITÁRIO OVAL PADRÃO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA.	ASTRA	UNID				33	33	29,00	957,00
ITEM 10	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL OVAL PADRÃO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA.	ASTRA	UNID				8	8	49,00	392,00
ITEM 11	AREIA TIPO ARISCO - CARRADA 6M		CAR			13	13	39	340,00	13.260,00
ITEM 12	AREIA GROSSA - CARRADA 6M		CAR			13	13	39	440,00	17.160,00
ITEM 13	ARRUELA LISA ¼ POLIDA	M. ROCHA	UNID			65	260	975	0,30	292,50





TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS - MUNICIPALIS.



Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, a empresa vencedora do tipo menor preço por itens, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDUC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 14	BARROTE 5X5 M -BARROTE DE MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE,	IMPERIAL	M		130	130	130	390	20,00	7.800,00
ITEM 15	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA	ASTRA	UNID				33	33	12,50	412,50
ITEM 16	BOLSA SPUDE SANFONADA PARA SANITÁRIO	ASTRA	UNID		8	13	13	34	4,00	136,00
ITEM 17	BRAÇO DE MADEIRA	IMPERIAL	UNID				2500	2500	40,00	100.000,00
ITEM 18	BRAZILAC - RESINA NATURAL EM PÓ PARA SER DISSOLVIDA NA MISTURA DE VERNIZ.	RESIBRIL	UNID				98	98	44,00	4.312,00
ITEM 19	BRITA Nº 02	P.BRITA	M³		8	13	13	34	160,00	5.440,00
ITEM 20	BROXA RETANGULAR PARA CALAÇÃO - ESTRUTURA E CABO EM POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE MEDINDO A20X7 CM; CABO ROSQUEADO NA BASE; CERDAS DE NYLON BICOLORES COM 7 CM DE COMPRIMENTO.	CONDOR	UNID				100	100	8,00	800,00
ITEM 21	BUCHA PLÁSTICA Nº 08	WURTH	UNID		100	100	300	500	0,20	100,00
ITEM 22	BUCHA PLÁSTICA Nº 10	WURTH	UNID				130	130	0,30	39,00
ITEM 23	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA BITOLA 40X32	KRONA	UNID		7	7	7	21	2,50	52,50
ITEM 24	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGA BITOLA 50MM X 25MM	KRONA	UNID				8	8	6,50	52,00
ITEM 25	BROCA EM AÇO 3/32	IRVIN	UNID				325	325	9,50	3.087,50
ITEM 26	CABO PP 2X2,5 MM²	NAMBEI	METRO		300		300	600	5,50	3.300,00
ITEM 27	CADEADO MÉDIO 20 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	PADO	UNID				98	98	17,50	1.715,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, do tipo menor preço por itens, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDMUC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 28	CADEADO MÉDIO 30 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	PADO	UNID				98	98	21,50	2.107,00
ITEM 29	CADEADO MÉDIO 35 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	PADO	UNID			26	98	124	26,00	3.224,00
ITEM 30	CADEADO MÉDIO 40 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	PADO	UNID			26	98	98	32,00	3.136,00
ITEM 31	CADEADO MÉDIO 45 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	PADO	UNID				98	124	34,00	4.216,00
ITEM 32	CADEADO MÉDIO 50 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	PADO	UNID				98	98	36,00	3.528,00
ITEM 33	CAIBRO EM MADEIRA DE MADEIRA MISTA.	IMPERIAL	METRO		260	650	104	1014	4,00	4.056,00
ITEM 34	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	FORTLEV	UNID				6	6	350,00	2.100,00
ITEM 35	CAIXA D'ÁGUA 3.000 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	FORTLEV	UNID				4	4	1.500,00	6.000,00
ITEM 36	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	FORTLEV	UNID				6	6	2.400,00	14.400,00
ITEM 37	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS COM TAMPA, FABRICADA EM POLIETILENO	FORTLEV	UNID				4	4	230,00	920,00





TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, do tipo menor preço por itens, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000. Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDUC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 38	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA EM PVC FLEXÍVEL, EXTERNA, ALTA, (C/ TUBO DESCIDA, BOLSA E ENGATE), E PEÇAS DE FIXAÇÃO, CAPACIDADE 12 LITROS.	INTRAL	UNID				7	7	400,00	2.800,00
ITEM 39	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA EM PVC FLEXÍVEL, EXTERNA, ALTA, (C/ TUBO DESCIDA, BOLSA E ENGATE), E PEÇAS DE FIXAÇÃO, CAPACIDADE 12 LITROS.	ASTRA	UNID		10	13	75	98	58,00	5.684,00
ITEM 40	CANTONEIRA DE MADEIRA	IMPERIAL	M				3000	3000	3,00	9.000,00
ITEM 41	CANTONEIRA METAL ¾ - POSSUI SEÇÃO TRANSVERSAL EM ÂNGULO RETO, COM ABAS IGUAIS, COM BITOLAS EM POLEGADAS E EM MILÍMETROS.	GERDAU	UNID				26	26	50,00	1.300,00
ITEM 42	CANALETA PARA SUPORTE DE CABOS E FIOS ELÉTRICOS, FABRICADA EM PVC ANTI CHAMA NA COR BRANCA, SISTEMA DE ENCAIXA PERFEITO, TAMANHO 10MM X 20MM X 2 METROS COM DIVISORIA INTERNA. CAIXA COM 25 UNIDS.	TRAMONTINA	CAIXA				30	30	9,00	270,00
ITEM 43	CANO P/ CAIXA DE DESCARGA	ASTRA	UNID		8	13	72	93	11,00	1.023,00
ITEM 44	CERÂMICA PARA PISO - PEI 4 - 46 X 46CM.	CERBRAS	METRO				200	200	20,00	4.000,00
ITEM 45	CHAVE DE FENDA 5/16X6	GEDORE	UNID				6	6	14,50	87,00





TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDUC	QUANT. TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
ITEM 46	CHUVEIRO PLASTICO PVC Nº 4	ASTREA	UNID				26	26	8,00	208,00
ITEM 47	CIMENTO TIPO PORTLAND CP II - Z-32- RS EMBALAGEM 50KG.	MIZU	SACO		65	260	260	585	27,00	15.795,00
ITEM 48	COLA DE MADEIRA PVC 1 KG	FORTIFIX	UNID				33	33	19,00	627,00
ITEM 49	COLA DE FÓRMICA 750G	AMAZONAS	UNID				20	20	36,00	720,00
ITEM 50	COLA PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC SOLDÁVEL - BISNAGA COM 75 G.	PULVITEC	BISNAGA		12	39	39	90	6,00	540,00
ITEM 51	COMPENSADO FOLHA DE 22000 X 1100 RESINADO FOLHA DE 10MM.	RESILCRIL	FOLHA			20	20	40	115,00	4.600,00
ITEM 52	COMPENSADO TIPO MADEIRITE RESINADO FOLHA DE 2200 X 1100 X 12 MM.	RESILCRIL	FOLHA			13	13	26	138,00	3.588,00
ITEM 53	CORANTE XADREZ - (CORES VARIADAS) CORANTE PIGMENTADO DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, PARA COLORIR TINTAS À BASE D'ÁGUA.	XADREZ	PCT				130	130	6,50	845,00
ITEM 54	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 10A.	ALUMBRA	UNID				12	12	13,00	156,00
ITEM 55	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 16A.	ALUMBRA	UNID				20	20	13,00	260,00
ITEM 56	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 20A.	ALUMBRA	UNID				12	12	13,00	156,00
ITEM 57	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 25A.	ALUMBRA	UNID				12	12	18,00	216,00
ITEM 58	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 32A.	ALUMBRA	UNID				12	12	18,00	216,00
ITEM 59	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 40A.	ALUMBRA	UNID				12	12	18,00	216,00





TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, do tipo menor preço por itens, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDMC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 60	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 20A:	ALUMBRA	UNID				20	20	54,00	1.080,00
ITEM 61	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 25A:	ALUMBRA	UNID				20	20	54,00	1.080,00
ITEM 62	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 32A:	ALUMBRA	UNID				12	12	18,00	216,00
ITEM 63	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 40A:	ALUMBRA	UNID				12	12	18,00	216,00
ITEM 64	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR 50A:	ALUMBRA	UNID				20	20	18,00	360,00
ITEM 65	DOBRADEIRA DE CANTO 3,1/2 EM AÇO ZINCADO	M. ROCHA	UNID				100	100	4,00	400,00
ITEM 66	DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL INOX REGISTRO 1/4 - 120CM	ASTRA	UNID		6	6	6	18	47,00	846,00
ITEM 67	ELETRODO SOLDA ELÉTRICA 2,5 FINA	ESAB	UNID		30	35	35	100	20,00	2.000,00
ITEM 68	ELETRODO SOLDA ELÉTRICO 3,25 GROSSA	ESAB	UNID		30	35	35	100	20,00	2.000,00
ITEM 69	ELETRODUTO CORRUGADO GARGANTA 25MM	FORTLEV	M				150	150	2,00	300,00
ITEM 70	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 40CM BRANCO	ASTRA	UNID		8	12	20	40	6,50	260,00
ITEM 71	ENXADA COM CABO - ENXADA FORJADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA. PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DEGRASTE DURANTE O USO CABO QUE POSSUA ÓTIMA RESISTÊNCIA GARANTINDO FIRMEZA AO CONJUNTO LÂMINA/CABO	TRAMONTINA	UNID				50	50	42,00	





TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDMC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 72	ESPÁTULA DE AÇO CABO DE MADEIRA 06CM - ESPÁTULA RÍGIDA CABO EM MADEIRA DE ÓTIMA QUALIDADE	ATLAS	UNID				12	12	12,00	144,00
ITEM 73	ESPUDE PARA CAIXA DE DESCARGA	ASTRA	UNID				60	60	6,50	390,00
ITEM 74	EXTENÇÃO 5METROS	PERLEX	UNID	5	5	5	5	20	22,00	440,00
ITEM 75	EXTENÇÃO 10METROS	PERLEX	UNID	5	5	5	5	20	35,00	700,00
ITEM 76	FECHADURA PARA ARMÁRIO	STAM	UNID				30	30	12,00	360,00
ITEM 77	FECHADURA PARA GAVETA BIRÔ	STAM	UNID				20	20	16,00	320,00
ITEM 78	FECHADURA EXTERNA COM MAÇANETA DE BOLA/ MAÇANETA - COMPLETA EM METAL CROMADO.	STAM	UNID				78	78	58,00	4.524,00
ITEM 79	FECHADURA INTERNA COM MAÇANETA DE BOLA/ MAÇANETA - COMPLETA EM METAL CROMADO.	STAM	UNID				78	78	46,00	3.588,00
ITEM 80	FERROLHO FIO CHATO 15I3C 4"FG	M.ROCHA	UNID				80	80	10,00	800,00
ITEM 81	FILTRO DE LINHA BIVOLT COM 06 ENTRADAS.	FOXLUX	UNID				7	7	47,00	329,00
ITEM 82	FERRO CA 50 8MM 5/16	GERDAU	KG				20	20	30,00	600,00
ITEM 83	FIO CABO FLEXIVEL 14MM 1,5 (MT)	NAMBEI	METRO	300			300	600	1,20	720,00
ITEM 84	FIO CABO FLEXIVEL 12MM 2,5 (MT)	NAMBEI	METRO	300			300	600	1,60	960,00
ITEM 85	FIO PARALELO 2X0,50 (MT)	NAMBEI	METRO	200	250		250	700	1,50	1.050,00
ITEM 86	FIO PARALELO 2X1,5 (MT)	NAMBEI	METRO	200	250		250	700	2,80	1.960,00
ITEM 87	FIO NYLON P/ ROÇADEIRA 312 MT 3IHL 3,0MM	STILL	ROLO			10		10	370,00	3.700,00
ITEM 88	FITA ISOLANTE À BASE DE PVC ANTI-CHAMA 19MM X 20M.	3M	UNID	60	60	60	60	240	8,00	1.920,00





TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREÇÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREÇÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, do tipo menor preço por itens, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDUC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
ITEM 89	FITA ISOLANTE À BASE DE PVC ANTI-CHAMA19MM X 10M.	3M	ROLO	25	25	25	25	100	6,00	600,00
ITEM 90	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO ROLO DE 5M	3M	ROLO	10	10	10	20	50	18,00	900,00
ITEM 91	FITA VEDA ROSCA EM TEFLON DE 50MX18MM.	POLIFITA	UNID		10	20	40	70	10,00	700,00
ITEM 92	GARFO PARA ROLO	ATLAS	UNID				20	20	8,00	160,00
ITEM 93	GESSO 1KG	SUP.GESSO	KG				50	50	1,50	75,00
ITEM 94	INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES - PARA CAIXA 4"x2"	FAME	UNID	78	5		77	160	12,00	1.920,00
ITEM 95	INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES CONJUGADO COM UMA TOMADA 2P+T.	FAME	UNID	78	5		77	160	15,00	2.400,00
ITEM 96	INTERRUPTOR DE TRÊS SEÇÕES 10A	FAME	UNID	78	5		77	160	17,00	2.720,00
ITEM 97	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO - PARA CAIXA 4"x2"	FAME	UNID	78	5		77	160	7,00	1.120,00
ITEM 98	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO CONJUGADO COM UMA TOMADA 2P+T	FAME	UNID	78	5		77	160	9,00	1.440,00
ITEM 99	LANELA VENESIANA 1X1M	IMPERIAL	UNID				4	4	280,00	1.120,00
ITEM 100	JOELHO DE PVC 90º BRANCO ESGOTO BITOLA 100 MM	AMANCO	UNID				80	80	5,00	400,00
ITEM 101	JOELHO DE PVC 90º BRANCO ESGOTO BITOLA 40 MM	AMANCO	UNID		10	10	10	30	1,50	45,00
ITEM 102	JOELHO DE PVC 90º BRANCO ESGOTO BITOLA 50 MM	AMANCO	UNID		10	10	10	30	2,80	84,00
ITEM 103	JOELHO DE PVC 90º MARROM SOLDAVEL 25MM	AMANCO	UNID				40	40	0,90	36,00
ITEM 104	JOELHO DE PVC 90º MARROM SOLDAVEL 32MM	AMANCO	UNID				40	40	2,00	80,00





TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, do tipo menor preço por itens, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:



EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDUC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 105	JOELHO DE PVC 90º 20MM X 1/2	AMANCO	UNID				20	20	1,80	36,00
ITEM 106	JOELHO DE PVC 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA 25MM X 3/4" PARA ÁGUA FRIA	AMANCO	UNID				50	50	2,50	125,00
ITEM 107	LAMINA DE SERRA ESTARRETE - FABRICADA COM AÇO RÁPIDO DE ALTA RESISTÊNCIA A DESGASTE E ALTA TENACIDADE	STARRET	UNID				33	33	10,00	330,00
ITEM 108	LAMPADA BOLBO LED 12W	PHILLIPS	UNID	15			20	35	25,00	875,00
ITEM 109	LAMPADA COMPACTA DE 40W/: LAMPADA FLUORESCENTE TIPO COMPACTA C/ POTÊNCIA 40W, TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA 60HZ.	PHILLIPS	UNID	100				100	60,00	6.000,00
ITEM 110	LAMPADA COMPACTA DE 25W: LAMPADA FLUORESCENTE TIPO COMPACTA C/ POTÊNCIA 25W, TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA 60HZ.	PHILLIPS	UNID	150				300	17,00	5.100,00
ITEM 111	LAMPADA COMPACTA DE 20W/ LAMPADA FLUORESCENTE TIPO COMPACTA C/ POTÊNCIA 20W, TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA 60HZ.	PHILLIPS	UNID	100	50	50	100	300	17,00	5.100,00
ITEM 112	LAMPADA COMPACTA DE 15W: LAMPADA FLUORESCENTE TIPO COMPACTA C/ POTÊNCIA 15W, TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA 60HZ.	PHILLIPS	UNID	100				200	17,00	3.400,00
ITEM 113	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR E LED DE 20 W.	PHILLIPS	UNID	100				200	28,00	5.600,00
ITEM 114	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR E LED DE 40 W.	PHILLIPS	UNID	250				450	32,00	14.400,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.



Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, do tipo menor preço por itens, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000. Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENÇAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEBUC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 115	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 20 W.	PHILLIPS	UNID		50	50	100	200	15,00	3.000,00
ITEM 116	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 40 W.	PHILLIPS	UNID		50	50	200	300	15,00	4.500,00
ITEM 117	LÂMPADA MISTA 160W	PHILLIPS	UNID	30			30	60	28,00	1.680,00
ITEM 118	LÂMPADA MISTA 250W	PHILLIPS	UNID				30	30	32,00	960,00
ITEM 119	LAVATÓRIO SUSPENSO EM LOUÇA 38 CM X 30 CM.	DECA	UNID				20	20	37,00	740,00
ITEM 120	LINHA, MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE 6X14M	IMPERIAL	M		100	100	100	300	25,00	7.500,00
ITEM 121	LIXA PARA MASSA Nº100 -	NORTON	UNID		20	65	65	150	2,00	300,00
ITEM 122	LIXA PARA MASSA Nº150 -.	NORTON	UNID				130	130	2,00	260,00
ITEM 123	LIXA Nº36 (FERRO)	NORTON	FOLHA				300	300	3,00	900,00
ITEM 124	LIXA Nº100 (FERRO)	NORTON	FOLHAA				300	300	3,00	900,00
ITEM 125	LUMINARIA MULTUSO COM ALETAS 1X40W	TASCHIBRA	UNID	75			75	150	70,00	10.500,00
ITEM 126	LUMINARIA MULTUSO COM ALETAS 2X40W	TASCHIBRA	UNID	50			50	100	75,00	7.500,00
ITEM 127	LUVA LATEX PIGMENTADA	MUCAMBO	UNID				100	100	4,00	400,00
ITEM 128	LUVA DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 MM X 1/2" PARA ÁGUA FRIA	AMANCO	UNID				13	13	2,00	26,00
ITEM 129	MANILHA 0,80X 1,00	PREMOL	UNID			30	30	60	230,00	13.800,00
ITEM 130	MANILHA 0,15X 0,50	PREMOL	UNID			150	150	300	28,00	8.400,00
ITEM 131	MANILHA 1,0X 0,50	PREMOL	UNID			35	35	70	75,00	5.250,00
ITEM 132	MANILHA 0,20X 0,50	PREMOL	UNID			100	100	200	30,00	6.000,00
ITEM 133	MASCARA SEMI-DESCARTAVEL PFF-1	WURTH	PAR		26	65	65	156	12,00	1.872,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM,

do tipo menor preço por itens, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDMC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 134	MASSA PLÁSTICA 400G	IBERÉ	UNID				10	10	15,00	150,00
ITEM 135	MASSA CORRIDA GALÃO DE 3,6 LITROS.	HIDRACOR	UNID				26	26	28,00	728,00
ITEM 136	PLA PARA COZINHA 1.20X0.50	IMAZIL	UNID				7	7	60,00	420,00
ITEM 137	PÁ GRANDE - LÂMINA COM ESPESSURA DE 2 MM E DUREZA ACIMA DE 32 HRC COM CABO DE MADEIRA GRANDE EM Y	TRAMONTINA	UNID				26	26	30,00	780,00
ITEM 138	PARAFUSO 4,8X50	CISER	UNID				500	500	0,50	250,00
ITEM 139	PARAFUSO PARA BUCHA Nº 08	CISER	UNID				500	500	0,40	200,00
ITEM 140	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 1/4X1.3POLEGADAS	CISER	UNID			500	500	1000	2,00	2.000,00
ITEM 141	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 1/4X3 (ARROELA	CISER	UNID				500	500	3,00	1.500,00
ITEM 142	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 5/16X2,1/2	CISER	UNID			100	100	200	4,00	800,00
ITEM 143	PINO FEMEA DOIS POLOS - PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA.	ROMAZI	UNID				20	20	7,00	140,00
ITEM 144	PINO MACHO DOIS POLOS - PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA.	ROMAZI	UNID				20	20	7,00	140,00
ITEM 145	PINO SSAIDAS PADRÃO	ROMAZI	UNID		10	10	10	30	8,00	240,00
ITEM 146	PORTA LAMINADA FERRO 2,10X0,80	RAMASOL	UNID				4	4	285,00	1.140,00
ITEM 147	PORTA DE MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE 2,10X0,80	MGM	UNID				39	39	280,00	10.920,00
ITEM 148	PORTA PARANÁ EM MADEIRA DE LEI - 210X80X3,0CM, REFORÇADA COM SARRAFOS DE MADEIRAS INTERNO.	MGM	UNID		13		37	50	85,00	4.250,00
ITEM 149	PREGO 1,1/44X14 (14X15) RIPA	GERDAU	KG		13	13	14	40	14,00	560,00
ITEM 150	PREGÃO 3X8 CAIBRO	GERDAU	KG		13	13	14	40	14,00	560,00





TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.



Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, do tipo menor preço por itens, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDUC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 151	PREGO 1. ½ X 12 (16X18) RIPA	GERDAU	KG		13	13	14	40	14,00	560,00
ITEM 152	PREGO 1. ¼ X 13 (15X15) RIPA	GERDAU	KG		13	13	14	40	14,00	560,00
ITEM 153	PREGO 2X14	GERDAU	KG				40	40	14,00	560,00
ITEM 154	PREGO 2.1/2X14	GERDAU	KG				40	40	21,00	840,00
ITEM 155	PREGO 1X15	GERDAU	KG				40	40	14,00	560,00
ITEM 156	PREGO 1.1/2X15	GERDAU	KG				40	40	21,00	840,00
ITEM 157	PREGO 3X17	GERDAU	KG				40	40	21,00	840,00
ITEM 158	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DIJUNTOR	AMANCO	UNID				8	8	30,00	240,00
ITEM 159	RASTELO COM CABO EM MADEIRA - RASTELO LEVE E RESISTENTE DOTADA DE LÂMINA METÁLICA, DE AÇO DE ALTA TÊMPERA, COM CABO RETO, DE MADEIRA, COM 137 CM DE COMPRIMENTO.	TRAMONTINA	UNID				20	20	25,00	500,00
ITEM 160	REATOR ELETRÔNICO PARA FLUORESCENTE DE PARTIDA RÁPIDA 1X20 20W X 220VAC.	INTRAL	UNID	20	10	10	20	60	38,00	2.280,00
ITEM 161	REATOR ELETRÔNICO PARA FLUORESCENTE DE PARTIDA RÁPIDA 1X20 40W X 220VAC.	INTRAL	UNID	25	25	50	50	150	40,00	6.000,00
ITEM 162	REATOR ELETRÔNICO PARA FLUORESCENTE DE PARTIDA RÁPIDA 2X40 40W X 220VAC.	INTRAL	UNID	10		10	10	30	50,00	1.500,00
ITEM 163	REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4X1/2	KRONA	UNID				15	15	2,50	37,50
ITEM 164	REGISTRO GAVETA C40 ¾	DECA	UNID				10	10	60,00	600,00
ITEM 165	REGISTRO SOLDÁVEL DE PVC 20 MM	KRONA	UNID		5	10	15	30	6,00	180,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, do tipo menor preço por itens, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDMC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 166	REGISTRO ESFERA TIPO VS SOLDÁVEL DE PVC 25 MM	KRONA	UNID		100		100	200	10,00	2.000,00
ITEM 167	RIPA DE MADEIRA EM MADEIRA MISTA, SEM NÓS, CASCA E PARTES BRANCAS MEDINDO- 5X1CM.	IMPERIAL	METRO		260	650	290	1200	3,00	3.600,00
ITEM 168	ROLETE SANFONADO COM MOLA PARA PAPEL	ASTRA	UNID		8	8	8	24	10,00	240,00
ITEM 169	ROLO DE PINTURA 15CM - 100% POLYESTER, DIÂMETRO 40MM X 15 CM COMPRIMENTO; COM CABO.	ATLAS	UNID			50	50	100	6,00	600,00
ITEM 170	ROLO DE PINTURA 23 CM - 100% POLYESTER, DIÂMETRO 60 MM X 23 CM COMPRIMENTO; SEM CABO.	ATLAS	UNID			50	50	100	15,00	1.500,00
ITEM 171	SANITÁRIO ADULTO COMUM -MODELO: BCI. LOUÇA SANITÁRIA BRANCA TAMANHO (AXLXP): 33,5 X 38,6 X 63,7 CM PESO: 15,1 KG.	DECA	UNID				11	11	145,00	1.595,00
ITEM 172	SANITÁRIO INFANTIL MODELO: INFANTIL. MATERIAL: LOUÇA ASSENTO INFANTIL. TAMANHO (AXLXC): 30 X 31 X 41,5 CM PESO: 12,70 KG. GARANTIA: 1 ANO.	DECA	UNID				6	6	175,00	1.050,00
ITEM 173	SANITÁRIO INFANTIL COM CAIXA ACOPLADA	LUZARTE	UNID				2	2	365,00	730,00
ITEM 174	SELADOR ACRÍLICO 3,6 LITROS	HIDRACOR	GALÃO				4	4	26,00	104,00
ITEM 175	SILICONE INCOLOR 50G	PULVITEC	UNID		8	8	8	24	10,00	240,00
ITEM 176	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	UNID		10	20	10	40	14,00	560,00





TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.



Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, do tipo menor preço por itens, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000. Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDUC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 177	SOLVENTE AGUARRAZ MINERAL APROPRIADO PARA DILUIR TINTAS E ESMALTES SINTÉTICO À BASE ALQUÍDICA.	HIDROTINTAS	LITRO		13	13	33	59	18,00	1.062,00
ITEM 178	SOQUETE E-27 PRETO, COM RABICHO	COMPOLUX	UNID	50	50	50	50	200	5,00	1.000,00
ITEM 179	SOQUETE PARA CALHA FLUORESCENTE COM PORTA START	LORENZETH	UNID	65	26	13	65	169	12,00	2.028,00
ITEM 180	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, FS-2 - 15/20W	TASCHIBRA	UNID	20		20	20	60	2,50	150,00
ITEM 181	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, FS-4 - 30/40W	TASCHIBRA	UNID	50			50	100	2,50	250,00
ITEM 182	SUPERCAL 5 KG	HIDRACOR	PCT		100	200	200	500	9,00	4.500,00
ITEM 183	SUPORTE MOLLA PARA FLUORESCENTE	LORENZETH	UNID				52	52	7,50	390,00
ITEM 184	TAMPA PAR CAIXA D'ÁGUA 5.000LT	FORTLEV	UNID				10	10	800,00	8.000,00
ITEM 185	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 3.000LT	FORTLEV	UNID				4	4	490,00	1.960,00
ITEM 186	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000LT	FORTLEV	UNID				6	6	185,00	1.110,00
ITEM 187	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 500LT	FORTLEV	UNID				6	6	130,00	780,00
ITEM 188	TEIHA CERÂMICA TIPO COLONIAL - 1ª QUALIDADE MEDINDO 42CM X 16CM MODELO RUSSAS LISTADA.	C.RUSSAS	UNID		2.600	5.200	1.950	9750	0,45	4.387,50
ITEM 189	TEIHA RESIDENCIAL 2.13X1.10 5MM. TELHAS DE FIBROCIMENTO.	BRASILIT	MIL		78	39	39	156	79,00	12.324,00
ITEM 190	TEIHA RESIDENCIAL 1,50 X 1,10. TELHAS DE FIBROCIMENTO.	BRASILIT	MIL		65	65	65	195	68,00	13.260,00
ITEM 191	TEIHA TRANSPARENTE 2 ONDAS	FORTLEV	UNID				13	13	14,00	182,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.



Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDUC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 192	TIPOLO CERÂMICO 8 FUROS - TIPO LAJOTA DE CERÂMICA MEDINDO 9X19X19CM; RESISTENTE E BEM QUEIMADO.	C.RUSSAS	UNID		3.900	5.200	2.600	11700	0,45	5.265,00
ITEM 193	TIPOLO PM TIPO 6 FUROS - TIPO LAJOTA PM DE CERÂMICA MEDINDO 5X20X30CM; RESISTENTE E BEM QUEIMADO.	C.RUSSAS	UNID		3.900	5.200	2.600	11700	0,40	4.680,00
ITEM 194	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS, CORES VARIADAS.	HIDROTINTAS	GALÃO		13	13	52	78	59,00	4.602,00
ITEM 195	TINTA PARA PISO 3,6 - TINTA ACRILICA DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA.	HIDROTINTAS	GALÃO		20	20	20	60	42,00	2.520,00
ITEM 196	TINTA LATEX. - LATÃO DE 18 LITROS	HIDROTINTAS	LATÃO		13	13	39	65	130,00	8.450,00
ITEM 197	TINTA MINERAL EM PÓ, CORES VARIADAS PACOTE 2 KG.	HIDROTINTAS	PCT				260	260	6,50	1.690,00
ITEM 198	TOMADA SOBREPOR 2P+T	FAME	UNID				26	26	9,50	247,00
ITEM 199	TOMADA 2P+T - DE SOBREPOR SISTEMA "X"	FAME	UNID	65			65	130	12,00	1.560,00
ITEM 200	TOMADA 2P+T	FAME	UNID	78			78	156	7,00	1.092,00
ITEM 201	TORNEIRA DE PVC CURTA - COMPRIMENTO 10CM - BITOLA 1/2"	KRONA	UNID				20	20	6,00	120,00
ITEM 202	TORNEIRA DE PVC CURTA - COMPRIMENTO 10CM - BITOLA 3/4"	KRONA	UNID				20	20	6,00	120,00
ITEM 203	TORNEIRA DE PVC LONGA - COMPRIMENTO 15CM - BITOLA 1/2"	KRONA	UNID				20	20	10,00	200,00
ITEM 204	TORNEIRA DE PVC LONGA - COMPRIMENTO 15CM - BITOLA 3/4"	KRONA	UNID				20	20	10,00	200,00
ITEM 205	TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO - BITOLA 1/2"	ICO TINTAS	UNID		5	5	10	20	40,00	800,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.



Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, do tipo menor preço por itens, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000. Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDUC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 206	TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO - BITOLA 3/4".	ICO TINTAS	UNID		5	5	10	20	45,00	900,00
ITEM 207	TRINCHA DE 1.1/2	ATLAS	UNID				50	50	6,50	325,00
ITEM 208	TRINCHA DE 01 POLEGADA	ATLAS	UNID				50	50	4,50	225,00
ITEM 209	TRINCHA DE 02 POLEGADAS	ATLAS	UNID				50	50	8,50	425,00
ITEM 210	TRINCHA DE 03 POLEGADAS	ATLAS	UNID				50	50	9,50	475,00
ITEM 211	TUBO DE PVC BRANCO BOLSA/PONTA 100MM - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO	TIGRE	VARA			100	100	200	79,00	15.800,00
ITEM 212	TUBO DE PVC BRANCO BOLSA/PONTA 150MM - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO	TIGRE	VARA			50	50	100	190,00	19.000,00
ITEM 213	TUBO DE PVC BRANCO BOLSA/PONTA 200MM - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO	TIGRE	VARA			25	25	50	325,00	16.250,00
ITEM 214	TUBO DE PVC MARRON 25MM SOLDÁVEL - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO	TIGRE	VARA				26	26	21,50	559,00
ITEM 215	TUBO EM PVC TIPO ROSCÁVEL COM BITOLA DE 1 1/4" (FORNECIDO EM VARA DE 6 METROS).	TIGRE	VARA		52			52	97,00	5.044,00
ITEM 216	VÁLVULA DE METAL PARA PIA AMERICANA COM ABA - DIÂMETRO 3".	GHEL PLUS	UNID				13	13	14,00	182,00
ITEM 217	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COMPLETA DE PVC DE 1" SEM LADRÃO CURTA.	ASTRA	UNID				26	26	9,00	234,00
ITEM 218	VERGALHÃO 5/16" - AÇO CA-50A PARA CONCRETO ARMADO.	GERDAU	BARRA				20	20	30,00	600,00
ITEM 219	VERNIZ EXTRA RÁPIDO 3,6	HIDROTINTAS	GAL				20	20	79,00	1.580,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E DE SEGURANÇA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SEADM, do tipo menor preço por itens, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por itens, como seguem:


EMPRESA VENCEDORA: SANTOS & ALENCAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - CNPJ.: 07.694.041/0001-74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SEADM	SDR	SOU	SEDOC	QUANT. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
VALOR TOTAL - R\$										
										616.552,50

Importa no Valor Total de R\$ 616.552,50 (Seiscentos e dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R\$ 616.552,50 (Seiscentos e dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Campos Sales (Ce), 25 de Abril de 2019.


Carla Maria Oliveira Timbó
Pregoeira do Município

